GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS
Instituto Mineiro de Gestão das Águas ​
Gerência de Compras e Contratos

Ofício IGAM/GECOC nº. 20/2023

Belo Horizonte, 11 de outubro de 2023.

Assunto: Divulgação de Intenção de Adesão a RP oriundo do Pregão Eletronico nº SRP 11/2022 ME
Referência: [Caso responda este Ofício, indicar expressamente o Processo nº 2240.01.0006277/2023-88].

O Instituto Mineiro de Gestão das Águas, divulga a intenção em aderir como “Carona” às Atas
oriundas do Pregão Eletronico Pregão Eletronico nº SRP 11/2022 ME , sendo gestor o Ministério da
Economia, nos termos da Lei Federal nº 8.666 de junho de 1993, e dos Decretos Estaduais nº 44.787, de
18 de abril de 2008 e nº 46.311 de 16 de setembro de 2013, e demais legislações pertinentes ao assunto.

Descrição dos itens com intenção de adesão:

Nº do Registro de Preço: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 11/2022
Vigência: 09/11/2022 a 08/11/2023
Órgão Gestor: MINISTÉRIO DA ECONOMIA
Valor total: R$ 5.360,00 (cinco mil trezentos e sessenta reais)

LOTE ITEM ​
CÓDIGO
DO
ITEM
NO SIAD

QUANTIDADE

UNIDADE DE
AQUISIÇÃO
(OU UNIDADE
DE MEDIDA)

DESCRIÇÃO DO ITEM
CATMAS

1 1 93661 2 Unidade

LICENCA SOFTWARE
ADOBE ACROBAT PRO DC
VIP TEAMS SINGLE APP,
SUBSCRIÇÃO DE LICENÇA
DE SOFTWARE ADOBE
ACROBAT PRO DC FOR
TEAMS ALL
MULTIPLATAFORMAS
MULTILINGUAGENS, PARA
36 MESES.

Esclarecemos que os itens solicitados atendem às necessidades do IGAM, em suas especificações e

Ofício 20 (75098767)         SEI 2240.01.0006277/2023-88 / pg. 1

quantidades, uma vez que foram analisados pela Equipe Técnica da Unidade demandante.

Atenciosamente,

Lívia Fernanda Castro Nehmy

Gerente de Compras e Contratos - IGAM

Documento assinado eletronicamente por Lívia Fernanda Castro Nehmy , Gerente, em 11/10/2023, às
16:04, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 47.222, de
26 de julho de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 75098767 e o
código CRC EC7D821F.

Referência: Processo nº 2240.01.0006277/2023-88 SEI nº 75098767
Rodovia João Paulo II, 4143  - Bairro Serra Verde - Belo Horizonte - CEP 31630-900 ​

Ofício 20 (75098767)         SEI 2240.01.0006277/2023-88 / pg. 2

https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Ofício 20 (75098767)